
Ufficio di Piano - Ente Capofila Ambito Distrettuale Sociale N.6 - 
Sangrino

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

*** C O P I A ***

Determinazione n.  79  del 24/02/2020

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER EROGAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE DIABETICI 
DELL'ALTO SANGRO E DELL'ALTOPIANO DELLE CINQUEMIGLIA - PROVVEDIMENTI.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 03/03/2020. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



 CITTA’ DI CASTEL DI SANGRO (AQ) 
Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744 

Medaglia di bronzo al Valore Civile 
 
 
 
 
OGGETTO: Impegno di spesa  per erogazione contributo all'Associazione Diabetici 

dell'Alto Sangro e Dell'Altopiano delle Cinquemiglia - Provvedimenti. 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1° AFFARI GENERALI 
 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco n. 21 del 13/12/2019; 
 
Vista la richiesta dell’Associazione Diabetici dell'Alto Sangro e Dell'Altopiano delle 
Cinquemiglia  con sede a Castel di Sangro (AQ) in via Costa Calda s.n.c., in atti al prot. 
1639 del 30/01/2020, intesa ad ottenere un contributo economico finalizzato alla 
organizzazione di riunioni a carattere formativo ed attività sociale dell’Ass.ne;  
 
Considerato che  l’Amministrazione comunale intende sostenere l’attività della citata 
Associazione, impegnata in attività socio-assistenziali a beneficio non solo della collettività 
di Castel di Sangro bensì di ben 15 centri abitativi; 
 
Ritenuto, allo scopo, in relazione alle attuali disponibilità finanziarie, provvedere 
all’erogazione di un contributo per Euro 1.000,00, con imputazione al Capitolo  10890/0 
“Attività ex Eca”, del corrente bilancio in corso di formazione 2020, art 163 del D.Lgs. n. 
267/2000, dando atto che la spesa non è frazionabile in dodicesimi;    

 
Rilevato che  ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni normative e regolamentari in 
materia, il Comune può disporre la concessione di contributi ed altre utilità economiche 
qualora ritenga significativo l’autonomo attivarsi di soggetti terzi con particolare riferimento 
alle attività di promozione sociale e socio assistenziali; 

 
Ritenuto  di provvedere in merito ed assumere il relativo impegno di spesa; 
 
VISTE le disposizioni del vigente T.U. EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare  ed erogare in favore dell’Associazione Diabetici dell'Alto Sangro e 
Dell'Altopiano delle Cinquemiglia  con sede a Castel di Sangro (AQ) in via Costa Calda 
s.n.c., un contributo economico di € 1.000,00, per le finalità di cui in premessa, quale 
compartecipazione di questo Ente alle spese sostenute per la realizzazione delle 
attività sociali e socio assistenziali in premessa indicate;   
 

2. Di imputare  la spesa di cui sopra sui fondi del corrente bilancio 2020 in corso di 
formazione - Cap. 10890/0 “Attività ex Eca”,  dando atto che la spesa non è 
frazionabile in dodicesimi.  

 
Il Responsabile del Settore    

Davide D’Aloisio 
 
 

 
 



Castel di Sangro, lì 09/03/2020

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Felice LE DONNE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 09/03/2020


